

Pessac, le 28 février 2013

Chiffre d'affaires annuel 2012 : + 1,9 %

EN K€	2012	2011	Variation
Total CA 9 premiers mois	9 486,7	9 609,5	-1,3 %
<i>dont i2s-Vision</i>	5 926,3	5 757,3	2,9 %
<i>dont i2s_DigiBook</i>	3 569,6	3 846,6	-7,2 %
Total CA 4^{ème} trimestre	4 828,6	4 441,7	8,7 %
<i>dont i2s-Vision</i>	2 034,1	2 168,2	-6,2 %
<i>dont i2s_DigiBook</i>	2 751,4	2 281,7	20,6 %
Total exercice 2012	14 315,4	14 051,1	1,9 %
<i>dont i2s-Vision</i>	7 960,3	7 925,5	0,4 %
<i>dont i2s_DigiBook</i>	6 321,0	6 128,3	3,1 %

Chiffre d'affaires annuel 2012 en légère croissance

i2S totalise pour l'année 2012 un chiffre d'affaires de 14,3 M€ en légère croissance (+ 1,9 %), grâce à une bonne tenue de i2s-Vision tout au long de l'année et un important rebond de la division i2s-DigiBook au 4^{ème} trimestre de l'exercice.

Dans un contexte économique toujours difficile, impactant directement l'activité scanners patrimoniaux de la Division **DigiBook** avec des reports d'investissements liés à des difficultés dans les financements publics des pays occidentaux, et durcissant les conditions d'achat des grands clients industriels de la Division **Vision**, **i2S** confirme sa bonne résistance grâce à son innovation et à sa présence internationale.

Au 4^{ème} trimestre 2012, i2S a réalisé un chiffre d'affaires de 4,8 M€ en progression de + 8,7 % par rapport au 4^{ème} trimestre 2011.

L'export est en légère hausse (+ 2,1 %) et représente 44,6 % du chiffre d'affaires global du Groupe.

En K€	2012	2011	Variation
Total i2S Export	6 384,8	6 256,0	2,1 %
<i>en % du CA</i>	44,6 %	44,5 %	0,1 %
<i>dont Export direct</i>	6 078,8	5 812,7	4,6 %
<i>dont Exonération de TVA</i>	306,0	443,4	-31,0 %

La division Vision (55,6 % du chiffre d'affaires) reste stable dans son ensemble. Cette stabilité s'explique par la conjugaison de deux facteurs :

- l'augmentation continue depuis 3 ans du chiffre d'affaires réalisé par les systèmes spéciaux pour le Biomédical et le Sport qui sont passés de 1,85 M€ en 2011 à 2,03 M€ en 2012, soit une croissance de 9,4 %.
- la baisse du chiffre d'affaires de la distribution de produits standards de 2,3 % à 5,93 M€.

La division DigiBook (44,2 % du chiffre d'affaires) a enregistré en 2012 une croissance de 3,1 %. Cette faible progression est principalement liée à un premier semestre 2012 difficile, sans appels d'offre publics, malgré le lancement de nouveaux scanners. L'activité s'est fortement redressée au second semestre par le triple effet du déblocage de certains investissements publics, de la confiance de nos clients dans nos nouveaux produits et du lancement d'une campagne positionnant i2S DigiBook comme fournisseur de solutions globales de numérisation et d'exploitation de documents, avec la mise en disponibilité de la gamme de logiciels (YooScan, YooLib et Limb).

A propos de i2S :

i2S - Innovative Imaging Solutions - est un spécialiste de la vision numérique, qu'elle décline dans deux divisions : i2S-Vision pour la vision industrielle et i2S-DigiBook pour la numérisation documentaire.

i2S-Vision est depuis 1980 un acteur européen pour les systèmes d'acquisition et de traitement d'images, présent sur les marchés des équipements biomédicaux et des équipements de contrôle et mesure industriels, demandant une haute technicité et une grande qualité.

i2S-DigiBook, lancée en 1995 est devenue l'un des leaders internationaux sur le marché des scanners de documents reliés et des solutions pour la valorisation de fonds documentaires ou patrimoniaux.

Le groupe i2S est coté sur Alternext depuis le 24 octobre 2007 (ISIN : FR 0005854700 / Mnémo : ALI2S). www.i2s-corp.com.

Prochain rendez-vous
Résultats annuels 2012 et chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2013 :
Mardi 30 avril 2013 (après Bourse)

Contacts

I2S : Jean-Louis BLOUIN – Président du Directoire
ACTIFIN : Stéphane RUIZ / Ghislaine GASPARETTO Tel : 01 56 88 11 11
E-mail : sruiz@actifin.fr / gasparetto@actifin.fr